
 
Edição nº 1470 – 23 de Julho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 323/2019, Pregão Presencial nº 
49/2019. Contrato Administrativo n.º 60/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ nº 28.972.542/0001-45. 
Objeto: o compromisso de prestação de serviços de locação de Maquinas para 
serviços de Terraplanagem para a pavimentação dos bairros atendendo a 
secretaria Municipal de Obras. Vigência até 31 de Dezembro de 2020. Valor 
R$ 1.470.057,68 (Um Milhão Quatrocentos e Setenta Mil e Cinquenta e Sete 
reais e Sessenta e Oito Centavos). Dotação Orçamentária: 193, 195, 211. 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Julho de 2020.  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 01)PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 241/2020, Pregão nº30/2020 – 
Objeto: Registro de preços de Concreto Betuminoso A QUENTE e Concreto 
Usinado, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras por 
um período de 12 meses. A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: KADH CONSTRUÇÕES E. L. DE M. TERRAPLANAGEM 
EIRELI, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$ 1.059.600,00 (Hum 
milhão, cinquenta e nove mil e seiscentos reais.) Jacutinga, 02 de Julho de 2020. 
Rita de Cássia Bertoncini- Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 01) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 241/2020, Pregão nº 30/2020– 
Objeto: Registro de preços de Concreto Betuminoso A QUENTE e Concreto 
Usinado, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras por 
um período de 12 meses. - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: KADH CONSTRUÇÕES E. L. DE M. 
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$ 
1.059.600,00 (Hum milhão, cinquenta e nove mil e seiscentos reais.) 
Jacutinga,02 de Julho de 2020. José Aldo Rafaelli Filho – Secretário Municipal 
de Obras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 323/2020. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 16/2020, com fundamento no inciso XVII, do art. 24, 
da Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Realização serviço de revisão de 300 
(trezentas) horas do trator PLUS80 PLAT/ROSPS MWM com substituição de 
peças e reposição de insumos. Contratado: Terra Café Ltda. Valor: R$ 2.130,00 
(dois mil cento e trinta reais). Newton José de Carvalho – Secretário Municipal 
de Governo. Data 23.07.2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – RETIFICAÇÃO. 
O Município de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, através de sua Pregoeira, 
torna público aos interessados a Rerratificação do Processo licitatório 169/2020 
do Pregão eletrônico nº 22/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais 
hidraulicos, publicado na edição nº 1467 do DOEM do dia 20 de Julho de 2020. 
Onde se lê: ATA DE REGISTRO Ler-se-á: CONTRATO. Onde se lê: ATA 
DE REGISTRO Nº 55/2020- EMPRESA GESTPLAN ENGENHARIA 
HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA. Ler-se-á: CONTRATO Nº 
55/2020- EMPRESA L.A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE 
TUBOS E CONEXOES 


		2020-07-24T09:23:54-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




